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Descrición xeral Identificar os elementos relevantes do tema proposto para o seu estudo e a metodoloxía adecuada para afrontar o análise.

Motivar a relevancia de análise proposto, manexar con solvencia os instrumentos e técnicas aplicables, organizar

adecuadamente o traballo e sintetizar os resultados e conclusións obtidos. Valorar as capacidades propias para o análise,

apreciar a importancia de ter enfoques ou ideas orixinais e estimular o espírito crítico e positivo. Esta materia impártese na

Universidade da Coruña.

Plan de continxencia 1. Cambios de contido: Non hai modificacións. 2. Metodoloxías * Metodoloxías de ensino que se manteñen durante o

período de semi-presencialidade (ou non-presencialidade): parte (ou todas) as metodoloxías realízanse mediante

ferramentas telemáticas. * Metodoloxías de ensino que se modifican durante o período semi-presencialidade (ou

non-presencialidade): parte (ou todas) as metodoloxías realízanse mediante ferramentas telemáticas. 3. Mecanismos de

atención personalizada aos estudantes: Ferramentas telemáticas, sempre que o alumno o precise. 4. Modificacións na

avaliación: En periodos de semi-presencialidade (ou non-presencialidade) a avaliación realízase mediante ferramentas

telemáticas. * Observacións de avaliación: Ningunha adicional. 5. Modificacións da bibliografía ou webgrafía: Non hai

modificacións. Os alumnos dispoñen do material en Campus Virtual, Teams e Moovi Vigo.

Competencias / Resultados do título

Código Competencias / Resultados do título

Resultados da aprendizaxe

Resultados de aprendizaxe Competencias /

Resultados do título

Identificar os elementos relevantes do tema proposto para o seu estudo e a metodologia axeitada para afrontar a análise. AM6

AM9

AM11

AM12

AM13

BM5

BM6

BM7

BM8

CM5

CM7

CM9

Motivar a relevancia da análise proposta, manexar con solvencia os instrumentos e técnicas aplicables, organizar

axeitadamente o traballo e sintetizar os resultados e conclusións obtidos.

AM5

AM6

AM9

AM10

AM11

AM12

AM13

BM4

BM5

BM6

BM8

BM10

BM12

CM4

CM5

CM7

CM9
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Valorar as capacidades propias para a análise, apreciar a importancia de ter enfoques ou ideas orixinais e estimular o espíritu

crítico e positivo.

AM6 BM5

BM7

BM8

BM10

CM4

CM9

Contidos

Temas Subtemas

TFM Traballo Fin de Máster

Planificación

Metodoloxías / probas Competencias /

Resultados

Horas lectivas

(presenciais e

virtuais)

Horas traballo

autónomo

Horas totais

Presentación oral A5 B4 B8 B10 B12 C4

C5 C7 

1 0 1

Traballos tutelados A6 A9 A10 A11 A12

A13 B5 B6 B7 C9 

0 140 140

Atención personalizada 9 0 9

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Presentación oral O TFM deberá ser presentado ante un tribunal, que o avaliará. Este tribunal será designado pola Comisión Académica e

actuará de acordo coa normativa existente na Universidade donde esté matriculado o alumno.

Traballos tutelados Traballo fin de master sobre un tema relacionado co plano de estudos.

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Traballos tutelados O estudante disporá dos seguintes medios de comunicación co profesor:

- Correo electrónico.

- Plataforma de teleformación.

- Tutorías personales no despacho.

- Videoconferencia.

Avaliación

Metodoloxías Competencias /

Resultados

Descrición Cualificación

Presentación oral A5 B4 B8 B10 B12 C4

C5 C7 

Presentación y defensa del TFM ante el tribunal. 60

Traballos tutelados A6 A9 A10 A11 A12

A13 B5 B6 B7 C9 

Informe do tutor do TFM 40

Observacións avaliación

Fontes de información

Bibliografía básica As fontes de información utilizadas dependerán do tema escollido para o TFM, e serán resultado das recomendacións

do tutor e a propia búsqueda do alumno.

Bibliografía complementaria
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Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente

Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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